Non sumus nescii, quam diuturni laboriosique negotii sit rerum ordo, quem restitutum optamus: nec fortasse deerunt, qui Nos arbitrentur nimiae indulgere spei, atque optanda magis, quam expectanda quaerere. Sed nos quidem spem omnem ac plane fiduciam collocamus in humani generis Servatore Iesu Christo, probe memores, quae olim et quanta per stultitiam Crucis et praedicationis eius patrata sint, *huius mundi* obstupescente et confusa sapientia. — Principes vero et rectores civitatum nominatim rogamus, velint pro civili prudentia sua et fidi populorum cura consilia Nostra ex veritate aestimare, velint auctoritate et gratia fovere,

Quaesitorum fructum si vel pars provenerit, non id minimi fuerit beneficii loco in tanta rerum omnium inclinatione, quando impatientia praesentium temporum cum formidine iungitur futurorum.

Extrema saeculi superioris fessam cladibus trepidamque perturbationibus Europam reliquere. Haec, quae ad exitum properat aetas, quidni, versa vice, humano generi hereditate transmittat auspicia concordiae cum spe maximorum bonorum, quae unitate fidei christiana continentur?

Adsit optatis votisque nostris dives in misericordia Deus, cuius in potestate tempora sunt et momenta, benignissimeque implere matureret divinum illud Iesu Christi promissum, fiet unum ovile et unus pastor.<sup>1)</sup>

Datum Romae apud S. Petrum die XX. Iunii anno MDCCCXCIV, Pontificatus nostri decimo-septimo.

**LEO PP. XIII.**

<sup>1)</sup> Ioann. X. 16.

#### 43.

### General-Bericht der österreichischen Gesellschaft vom Roten Kreuze.

Dem umfangreichen, zur Besprechung anher übermittelten Berichte werden nachstehende Daten entnommen:

a) Die österreichische Gesellschaft vom Roten Kreuze gliedert sich wie im Vorjahr:

In den Österreichischen Patriotischen Hilfsverein zugleich Landes-Hilfsverein vom Roten Kreuze für Niederösterreich;

in die Landes- und Frauen-Hilfsvereine vom Roten Kreuze für Galizien, für Steiermark und für Tirol;

in die Landes-Hilfsvereine vom Roten Kreuze für Böhmen, Bukowina, Dalmatien, Görz und Gradiska, Kärnten, Krain, Mähren, Oberösterreich, Salzburg, Schlesien, Triest und Istrien und für Vorarlberg;

in die Frauen-Hilfsvereine vom Roten Kreuze für Böhmen, Bukowina, Dalmatien, Görz und Gradiska, Kärnten, Krain, Mähren, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Schlesien, Triest und Istrien;

zusammen in 28 Stammvereine in den Königreichen und Ländern, denen 438 Zweigvereine affiliirt sind.

Die Zahl der den Bundesvereinen angehörenden ordentlichen Mitglieder beträgt 47.900, welche im Sinne der Statuten der Gesellschaft gleichzeitig ordentliche Mitglieder derselben sind. Nebst diesen weisen die verbündeten Vereine noch 3027 unterstützende und 208 Ehrenmitglieder aus, so dass mit Hinzurechnung der 8 Ehren-